Decreto Supremo N°  597 de 1984, Reglamento de Extranjería; 

b) Que, mediante Resolución Exent N°  
90.403 de fecha 19 de Octubre de 2020 del Departamento de Extranjería i 
Migración, se aplicó al extranjero Shilove LOUIS-JAQUES de nacionaidad 
HAITIANA , una multa en dinero por el monto de $45.450 (cuarenta y cinco mil 
cuatrocientos cincuenta pesos), por haber infringido el artículo 71 del 
del Reglamento de Extranjería, al declarar 62 días de residencia irregj.lar; 

c) Que, en virtud de nuevos antecedektes, 
se informa que el extranjero en comento hizo envío de vale vista por $4.QO0 
monto inferior al arrojado en la resolución N°90403 ($45.450),por lo que o es

[...]

Migración, que aplicó una multa por infracción al Articulo 71 del Reglamento 
de Extranjería al extranjero Shilove LOUIS-JAQUES de nacionalidad HAIIIANA. 

2. RESTITÚYASE al extranjero ya 
individualizado, el total de la multa pagada, por el monto de $45.000 
(cuarenta y cinco mil pesos), mediante vale vista endosado a su nombre lo el 
medio que corresponda. 

3. RESRVASE al interesado los reqursos 
administrativos contemplados en la ley 19.880 que Establece las Bases d los 
Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la